
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ  

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

 

от «12» декабря 2012 г.                                       №243  
Об организации и обеспечении  

функционирования системы регистрации  

(учета) избирателей, участников референдума  

на территории муниципального образования 

сельского поселения село Троицкое. 
 

               Руководствуясь Федеральным Законом «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан РФ», «Положением о Государственной 

системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в РФ», утвержденным  

Постановлением Центральной избирательной комиссии РФ от 29.12.2005 г. № 164/1084-4 

(далее – Положение)  с изменениями от 22.12.2010 г.,  Постановлением  Губернатора Ка-

лужской области № 34 от 02.02.2006 г. «Об организации и осуществлении регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума на территории Калужской области», Поста-

новлением Избирательной комиссии Калужской области №2/1-III от 19.01.2006 г. «Об 

обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирате-

лей, участников референдума на территории Калужской области», Постановлением адми-

нистрации МР «Жуковский район» №1721 от 10.12.2012г., П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить Регламент представления органами учета населения администрации 

СП село Троицкое сведений о гражданах Российской Федерации для регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума (далее - Регламент) (Приложение 

№1).  

 

        2.   Обеспечить информирование Главы администрации МР «Жуковский район» све-

дениями по форме 2.1риур, утвержденной Постановлением Избирательной комиссии Ка-

лужской области от 19.01.2006  № 2/1-III (Приложение №2) в соответствии с Регламентом;  

сведениями о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых 

адресов жилых домов. 

 

        3. Назначить ведущего специалиста администрации СП село Троицкое Скробову Т.И.  

ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референ-

дума на территории поселения и предоставления сведений в ГАС «Выборы».  
 

       4.  Контроль за исполнением настоящего  Постановления  оставляю за собой.    

 

 
Глава администрации 

сельского поселения село Троицкое                                  К.В. Дундукова 

                                                                                                                               
 



 

 

Приложение  №1 

к  Постановлению  №243 от 12.12.2012г. 

 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

представления Главе администрации МР «Жуковский район» 

органами учета населения СВЕДЕНИЙ о гражданах Российской Федерации  

для регистрации (учета) избирателей, участников референдума 

 

Органы учета на-

селения 

Периодичность Форма/ 

Вид ин-

формаци-

онного 

носителя 

Примечание 

В период вы-

борной кампа-

нии или кам-

пании  рефе-

рендума
1
 

Иные периоды 

  

 

 

 

2 раза в неде-

лю - вторник, 

четверг 

   

К Сведениям 

прилагается со-

проводительное 

письмо на имя 

Главы админист-

рации МР «Жу-

ковский район»  

Главы 

админи-

страций 

МО по-

селений 

сельских  Ежемесячно  

на 1 число 

1.1риур  

город-

ских  

2 раза в месяц - 

на 1 и 15 числа 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

                                                           
1
 В период, начинающийся за 60 дней и до дня голосования 

 



 

Приложение № 2 

к  Постановлению №243 от 12.12.2012г. 
 

Форма № 1.1риур 

Приложение №1 к Постановлению ЦИК России 

от « 22 » декабря 2010 года № 232/1517-5 

 

СВЕДЕНИЯ 

о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан РФ
1
, фактах выдачи и замены паспорта  гражданина РФ  

в период с _________ по _________ 20   _ года 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата рожде-

ния 

Место рож-

дения 
Пол Гражданство 

Адрес места жи-

тельства
2
 

Документ, удостоверяющий личность 

Примечание
3
 

вид докумен-

та 

серия и но-

мер докумен-

та 

орган, выдавший доку-

мент дата выдачи до-

кумента наимено-

вание 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Зарегистрированы по месту жительства 

             

             

Сняты с регистрационного учета по месту жительства 

              

             

Выданы паспорта гражданина РФ
4
 

             

             

Заменены паспорта гражданина РФ
5
 

             

             

 

Руководитель органа регистрационного учета, органа, осуществляющего выдачу и замену документов, удостове-

ряющих личность гражданина РФ 

   

МП (подпись)  (фамилия, имя, отчество) 

                                                           
1
 В отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания. 

2
 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания. 

3
 Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина РФ, указывается основание для совершения указанных действий, для 

вынужденных переселенцев – срок регистрации по месту пребывания. 
4
 Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина РФ предоставляются только уполномоченным органом. 

5
 Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина РФ. 



 

 

 


